
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 20.12.2023 № 231 

г. Иваново 

 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 15.07.2019 № 100  

«Об утверждении Административного регламента Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области  

по предоставлению государственной услуги «Предоставление 

единовременных выплат выпускникам общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных организаций, 

получившим в указанных организациях соответствующие документы 

об образовании, о квалификации, работающим у сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, в машинно-технологических (тракторных) 

станциях, а также специалистам сельскохозяйственных 

товаропроизводителей с соответствующим высшим или средним 

профессиональным образованием» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации                           

от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг,  

о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ивановской области от 07.03.2023 № 95-п «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг» п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства                                   

и продовольствия Ивановской области от 15.07.2019 № 100                            

«Об утверждении Административного регламента Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области по предоставлению 

государственной услуги «Предоставление единовременных выплат 

выпускникам общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций, получившим в указанных организациях 

consultantplus://offline/ref=F3BA6AE607F67387DB35B071B7AC6269B4F939BC3FEE401F3CB6EF355993E31EC5224B524F80A010E2DBCE3296523233C006942E3E587745j1yDH
consultantplus://offline/ref=F3BA6AE607F67387DB35B071B7AC6269B3F53BB93AEE401F3CB6EF355993E31EC5224B524985AB4DB794CF6ED0012130C606972E22j5y9H


2  

соответствующие документы об образовании, о квалификации, работающим 

у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в машинно-

технологических (тракторных) станциях, а также специалистам  

 сельскохозяйственных товаропроизводителей с соответствующим высшим 

или средним профессиональным образованием» следующие изменения: 

в приложении к приказу: 

1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:  

«Административный регламент Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области по предоставлению государственной 

услуги «Предоставление единовременных выплат выпускникам 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, получившим в указанных организациях соответствующие 

документы об образовании, о квалификации, работающим  

у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в машинно-

технологических (тракторных) станциях, а также специалистам 

сельскохозяйственных товаропроизводителей с соответствующим высшим 

или средним профессиональным образованием». 

2. В пункте 7.1 подраздела 7 раздела 2 слова «не более 17 

(семнадцати)» заменить словами «не более 16 (шестнадцати)». 

3. В пункте 9.1 подраздела 9 раздела 2  слова «пункта 1.2 подраздела 9 

раздела 2» заменить словами «пункта 2.1 подраздела 2 раздела 1». 

4. В пункте 9.2 подраздела 9 раздела 2  слова  «пункта 1.2 подраздела 

9 раздела 2» заменить словами «пункта 2.1 подраздела 2 раздела 1». 

5. Пункт 10.1 подраздела 10 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«10.1. Основания для отказа в приеме документов для предоставления 

государственной услуги отсутствуют.». 

6. Пункт 10.2 подраздела 10 раздела 2 признать утратившим силу. 

7. В пункте 11.2 подраздела 11 раздела 2 слова «пункта 1.2 подраздела 

9 раздела 2» заменить словами «пункта 2.1 подраздела 2 раздела 1». 

8. В пункте 11.3 подраздела 11 раздела 2 слова «пункта 1.2» заменить 

словами  «пункта 2.1 подраздела 2 раздела 1».  

9.  Пункт 1.4 в варианте 1 подраздела 23 раздела 3 изложить  

в следующей редакции: 

«1.4. Специалист группы рассматривает представленные заявителем 

документы, проверяет их комплектность и правильность заполнения  

в соответствии с  требованиями, установленными пунктом 9.1 подраздела 9 

раздела 2 настоящего Регламента.  

Максимальный срок выполнения административного действия - 30 

минут.». 

10. Пункт 1.4 в варианте 2 подраздела 23 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«1.4. Специалист группы рассматривает представленные заявителем 

документы, проверяет их комплектность и правильность заполнения  

в соответствии с  требованиями, установленными пунктом 9.2 подраздела 9 

раздела 2 настоящего Регламента.  

Максимальный срок выполнения административного действия – 30 



3  

минут.». 

11. Пункт 1.5 в вариантах 1 и 2 подраздела 23 раздела 3 изложить  

в следующей редакции: 

«1.5.  Критерием принятия решения является поступление документов 

от заявителя.». 

12. Пункт 1.6 в вариантах 1 и 2 подраздела 23 раздела 3 изложить  

в следующей редакции: 

«1.6. Результатом административной процедуры является прием, 

регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги.  

Максимальный срок выполнения административной процедуры –  

1 рабочий день.». 

13. В пункте 22.1 подраздела 22 раздела 3 слова «в Департаменте 

посредством» заменить словами «в Департаменте, посредством». 

14. Пункт 25.11 подраздела 25 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«25.11. При предоставлении государственной услуги в электронной 

форме заявителю направляется уведомление о результатах рассмотрения 

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 

содержащее сведения о принятии положительного решения  

при предоставлении государственной услуги или мотивированный отказ  

в предоставлении государственной услуги.». 

15. В абзаце шестом пункта 34.3 подраздела 34 раздела 5 слова  

«в приеме документов у заявителя либо» исключить.  

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«20» декабря 2023г. 

 

Регистрационный № 231000111 
 


